
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 223 

«Детский сад общеразвивающего  вида» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 30.08.2023г. №   

 

 

 

О создании рабочей группы по разработке 

образовательной программы и 

адаптированной образовательной 

программы дошкольного образования в 

соответствии с федеральной 

образовательной программой 

дошкольного образования 

На основании Федерального закона от 24.09.2022г. «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения России от 25.11.2022г. № 1028 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы дошкольного образования», в целях приведения основной 

образовательной программы МБДОУ № 223 в соответствии с Федеральной 

образовательной программой дошкольного образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать рабочую группу по разработке образовательной программы и 

адаптированной образовательной программы дошкольного образования в соответствии с 

федеральной образовательной программой дошкольного образования муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 223 «Детский сад 

общеразвивающего  вида» (далее – ОП и АОП ДО). 

2. Утвердить состав рабочей группы: 

- Зарубина Н.В., старший воспитатель; 

- Ефременко Д.А., музыкальный руководитель; 

- Большакова О.В., воспитатель (логопедической группы); 

- Трандина Л.А., учитель - педагог; 

- Шмыгун М.А., учитель-логопед; 

- Дубинина Е.Е., (логопедической группы); 

- Пискунова С..Ю., воспитатель; 

- Толканова Л.И., воспитатель; 

- Зубакин А.В., педагог дополнительного образования. 
3. Назначить ответственного за организацию работы группы по разработке ОП и 

АОП ДО, Зарубину Н.В. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ № 223:     И.П. Никифорова. 

  


